ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4046/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando que
proceda com a limpeza de meio fios e calçadas na Rua Menina Rosana da Silva, Bairro São
João.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação vem de encontro aos pedidos de moradores, que alegam que a referida via
está com mato, lixo e muita sujeira nas calçadas, e em alguns trechos os pedestres não
conseguem utilizar o passeio para sua locomoção, tendo que circular pela rua, podendo
causar acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP